

Puumala
Tekninen johtaja
Yleinen päätös

Viranhaltijapäätös
26.01.2023

1 (4)
§ 1

PuuDno-2017-260

Metsästysvuokrasopimus 2023 / Hamulan hirviseurue ry

Puumalan kunta on vuokrannut eri puolella kuntaa sijaitsevia maa-alueitaan hirvieläinten ja suurpetojen metsästystä varten. Kunnan suurimmat maa-aluekokonaisuudet sijaitsevat Pirttiniemen ja Ryhälän kylissä, Puumalan pohjoisosissa. Nämä alueet, reilut 500 hehtaaria, ovat olleet vuokrattuina Hamulan hirviseurue ry:lle vuosikymmenten ajan. Alueelle myöhemmin perustettu Torikansalon Erä ry lähestyi kuntaa vuonna 2017 ja toivoi saavansa vuokrata ko. maa-alueita syksystä 2018 alkaen. Tekninen johtaja teki päätöksen vuokrata maa-alueet entiseen malliin Hamulan hirviseurue ry:lle. Päätöksestä tehdyn oikaisuvaatimuksen ja kunnan sekä hallinto-oikeuden käsittelyjen jälkeen maat pysyivät vuokrattuina Hamulan hirviseurueelle 1.9.2018-31.8.2023.

Vuokra-ajan lähestyessä loppuaan on syytä tehdä uusi sopimus syksystä 2023 alkaen. Torikansalon Erä ry on jälleen esittänyt kiinnostuksensa kunnan alueiden vuokraamisesta metsästyskäyttöön. Kunta on neuvotellut asiasta Torikansalon Erä ry:n edustajien kanssa lokakuussa 2022 ja Hamulan hirviseurue ry:n edustajien kanssa tammikuussa 2023. Molemmilla seuroilla on ollut esitettävänä karttatutkielmia vuokratuista ja vuokratuiksi tulevista maa-alueista kunnan maiden ympärillä. Kunta ei voi, eikä halua puuttua yksityisten maanomistajien ja metsästysseurojen välisiin sopimuksiin millään lailla, mutta jokin näkemys kunnan maiden ympärillä olevilla alueilla tapahtuvasta metsästyksestä on hyvä saada päätettäessä kunnan maiden vuokrauksesta. Kunnan intresseissä on, että sen maa-alueilla pystytään jatkossakin rajoittamaan hirvikannan kasvua ja näin mm. ehkäistä taimikkotuhoja ja liikenneonnettomuuksia.

Eri osapuolten esitykset voimassa olevista metsästysvuokrasopimuksista ovat olleet ristiriidassa toisiinsa. Vilkas puhelin- ja sähköpostikirjeenvaihto on alleviivannut samaa. Kunnan metsästysvuokrasopimuksista hallintosäännön 17 §:n mukaan päättävä tekninen johtaja on ollut yhteydessä Metsästäjäliiton lakipalveluun ja saanut periaatteellista kannanottoa sopimusjuridiikkaan, mm. siihen miten vuokrasopimukset irtisanotaan, milloin irtisanomisaika alkaa, millainen on sopimusten irtisanomisaika ja milloin uusi sopimus voi astua voimaan. Samoin tekninen johtaja on keskustellut asiasta Suomen Riistakeskuksen Etelä-Savon riistapäällikön kanssa, joka lopullisesti myöntää mm. hirvien pyyntiluvat perustuen mm. voimassa oleviin maanvuokrasopimuksiin.

Kunnan maat sijaitsevat puolenkymmentä kilometriä leveällä, järvien halkomalla alueella. Alueen läpi kulkee myös Savonlinnan suuntaan vievä Ryhäläntie. Tällaisen alueen jakaminen kahden eri hirviseurueen metsästykselle voi olla jo turvallisuussyistäkin varsin haasteellista.

Kunta ei ole tehnyt, eikä voi tehdä yksityiskohtaista tarkastelua maanomistajien ja jonkin hirviseurueen välisistä sopimuksista, koska sopimukset ovat kahden tahon välisiä, joista kumpikaan ei ole kunta. Asian valmistelun aikana on kuitenkin kuntaan saatu käsitys, että maanomistajien ja Hamulan hirviseurueen välisten kaikkien sopimusten irtisanomisajat eivät ole vielä tammikuun 2023 loppupuolella kuluneet umpeen. Tämä ilmenee myös hirviseurueiden esittämisestä, toisistaan poikkeavista vuokrasopimuskartoista.

Kunta päättää siis omien alueidensa vuokraamisesta metsästyskäyttöön. Suurten ja kunnan selvitettäviksi mahdollistamien ristiriitaisuuksien vallitessa on tukeuduttava peruseräpäätöksiin, joita on syytä käyttää muidenkin hirviseurueiden ja kunnan välisissä sopimuksissa:

-onko kunnan ja tällä hetkellä kunnan alueita vuokraavan hirviseurueen välillä ollut ristiriitatilanteita, maksuhäiriöitä tai vastaavia?

-onko kunnan tiedossa, että kunnan alueita vuokrannut hirviseurue olisi syyllistynyt laiminlyönteihin esim. metsästysturvallisuudessa?

Vastauksien ollessa ei, on syytä jatkaa vuosikymmeniä kestänyttä kumppanuutta Hamulan hirviseurue ry:n kanssa.

Kunta toivoo edelleen, että yhteistyö kyseisten hirviseurueiden jäsenten kesken metsästyksen merkeissä mahdollistuisi saman seuran ja saman metsästyksenjohtajan alaisuudessa.

Päätöksen peruste

Puumalan kunnan hallintosääntö

17 § Viranhaltijoiden erityinen ratkaisovalta:

Tekninen johtaja päättää: ...11. metsästysvuokrasopimuksista ja pienriistan metsästyslupien myöntämisestä.

Päätös

Päätän vuokrata kunnan omistamat, oheisen tilaluettelon (liite 1) ja kartan (liite 2) mukaiset maa-alueet hirvieläinten ja suurpetojen metsästystä varten Hamulan hirviseurue ry:lle.

Tiedoksi

Hamulan hirviseurue ry, Torikansalon Erä ry

Allekirjoitus

Kimmo Hagman, tekninen johtaja

Oikaisuvaatimus

§ 1

Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä:

- se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen), sekä
- kunnan jäsen.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Oikaisuvaatimus on toimitettava Puumalan kunnan kirjaamoon viimeistään määräajan viimeisenä päivänä ennen kirjaamon aukioloajan päättymistä.

Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista sähköistä tiedoksiantoa katsotaan asianosaisen saaneen tiedon päätöksestä kolmantena päivänä viestin lähettämisestä, jollei muuta näytetä.

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, kun pöytäkirja on asetettu yleisesti nähtäväksi.

Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joului- tai juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimusviranomainen

Viranomainen, jolle oikaisuvaatimus tehdään, on Puumalan kunnan tekninen lautakunta.

Postiosoite: Keskustie 14, 52200 Puumala

Sähköpostiosoite: kirjaamo@puumala.fi

Puhelinnumero: 015 888 9500

Kirjaamon aukioloaika: ma – pe 9.00 – 15.00

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen kirjallisesta muodosta.

Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava:

- päätös, johon haetaan oikaisua
- se, millaista oikaisua vaaditaan
- millä perusteella oikaisua vaaditaan.

Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, postiosoite ja puhelinnumero. Jos oikaisuvaatimus päätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.

Pöytäkirja

Päätöstä koskevia pöytäkirjan otteita ja liitteitä voi pyytää Puumalan kunnan kirjaamosta.

Postiosoite: Keskustie 14, 52200 Puumala

Sähköpostiosoite: kirjaamo@puumala.fi

Puhelinnumero: 015 888 9500

Kunnan kirjaamon aukioloaika: ma – pe 9.00 – 15.00